4560/2021-593188(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока реализации имущества гражданина

г. Санкт-Петербург

07 декабря 2021 года      Дело № А56-51687/2020

Резолютивная часть определения объявлена 06 декабря 2021 года.

Полный текст определения изготовлен 07 декабря 2021 года.

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области

Матвеева О.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Варфоломеевой Т.В.,

рассмотрев в судебном заседании отчет финансового управляющего по делу о

несостоятельности (банкротстве) Лушпы Ирины Равильевны (дата и место рождения

16.04.1970, гор. Санкт-Петербург; адрес: 198207, г. Санкт-Петербург, пр. Трамвайный,

д.11, корп.2, кв.14; ИНН 781136414064, СНИЛС 079-639-695 45),

при участии:

от должника – представителя Устрова А.Ю. по доверенности от 10.04.2020,

от иных лиц, участвующих в деле, представители не явились, извещены,

ус т а н о в и л :
26.06.2020 (зарегистрировано 29.06.2020) в Арбитражный суд города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области (далее - арбитражный суд) поступило заявление

Лушпы Ирины Равильевны о признании ее несостоятельным (банкротом).

Определением арбитражного суда от 10.08.2020 возбуждено производство по делу о

признании должника несостоятельным (банкротом).

Решением арбитражного суда от 12.11.2020 (резолютивная часть решения объявлена

09.11.2020) в отношении должника введена процедура реализации имущества гражданина,

финансовым управляющим утвержден Парыгин Михаил Сергеевич.

Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 21.11.2020

№214.

Судебное заседание по итогам процедуры банкротства назначено на 25.10.2021,

отложено на 06.12.2021.

До начала рассмотрения дела по существу от финансового управляющего поступило

ходатайство о продлении срока процедуры реализации имущества гражданина.

Должник обеспечил явку своего представителя в судебное заседание.

Иные лица, участвующие в деле, надлежащим образом уведомленные о дате, месте

и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явились,  в соответствии со

статьями 121, 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее

– АПК РФ) извещены о месте и времени проведения судебного заседания. Заявление

рассмотрено в их отсутствие на основании части 3 статьи 156 АПК РФ.

В материалы дела поступили документы, свидетельствующие о продленной работе

финансового управляющего в рамках процедуры реализации имущества гражданина.

Ходатайство о продлении срока реализации имущества должника сроком на шесть

месяцев мотивированно тем, что до настоящего времени не все мероприятия процедуры

А56-51687/2020

2

реализации имущества гражданина, предусмотренные Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве),

завершены: на дату рассмотрения отчета проводятся мероприятия по формированию

конкурсной массы должника, не произведены расчеты с кредиторами.

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве  в случае принятия

арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд

принимает решение о введении реализации имущества гражданина. Реализация

имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. Указанный срок

может продлеваться арбитражным судом в отношении соответственно гражданина, не

являющегося индивидуальным предпринимателем, индивидуального предпринимателя по

ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

Рассмотрев заявленное ходатайство, арбитражный суд полагает его законным,

обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 213.24 Федерального закона Российской

Федерации «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 №127-ФЗ, статьями 184-

185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный

суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области,

о п р е д е л и л :
ходатайство финансового управляющего удовлетворить, продлить срок процедуры

реализации имущества гражданина Лушпа Ирины Равильевны на три месяца– до 12

февраля 2022.

Назначить рассмотрение отчета финансового управляющего по результатам

процедуры реализации имущества гражданина в судебном заседании арбитражного суда

первой инстанции на 14 февраля 2022 года в 10 час. 25 мин. в помещении суда по

адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного, дом 6, зал №2008.

За пять дней до даты судебного заседания финансовому управляющему представить

отчет о проделанной работе, а также документальные доказательства, свидетельствующие

о работе в рамках процедуры реализации имущества гражданина в соответствии с

требованиями Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности

(банкротстве) от 26.10.2002 №127-ФЗ.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 14 дней со дня вынесения

определения.

Судья      Матвеева О.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 26.10.2021 14:01:23
Кому выдана Матвеева Ольга Владимировна